PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N° 05.131.180/0001-64 -  Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

Email: pmosemad@gmail.com

DECRETO N° 404, de 14 de junho de 2021

“Convoca a 11a Conferência
Municipal de Assistência Social
do Município de Óbidos, Estado
do Pará".

O Prefeito Municipal de Óbidos Sr, Jaime Barbosa da Silva, em conjunto com u
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Óbidos Sr. Lucinaldo
Moura Silveira, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no
Município.

DECRETA:

Art. 1o Fica convocada a 11a Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada nos dias 11 e 12 de agosto de 2021, tendo como tema central: "Assistência
Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com financiamento público, para
enfrentar as desigualdades e garantir proteção social".

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO
2021.

IDOS - PA, em 14 de junho de

Jaíáj)erBa>fâ®£à^aí Silva
Prefeito Municipal de Óbidos/PA

Lucinaldo Moura Silveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Óbidos

Decreto n°. 376/2019

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração de
Desenvolvimento Humano -  SEMAD, em 15 de junho de 2021.

mailto:pmosemad@gmail.com